GX1833
www.galaxy-cas.com                                                                    Datasheet_V3_January 2024
GX1833                                                 BEIJING GALAXY-CAS TECHNOLOGY CO.LTD
1
  GX1833                             单线通信的高精度双引脚数字温度传感器
1 基本性能
• 低成本替代DS18B20
• 可直接替代NTC热敏电阻

7  详细说明
7.1 温度输出
每次温度测量的 12位数字输出保存在只读的温度寄存器中，其中 1 LSB=0.0625℃，负数以二进制补码形式表示。
获取温度输出需要读取两个字节，其中字节 1 为低有效字节，紧随其后的字节 2 为高有效字节。如果需要测量 128℃
及以上的温度范围，用户务必通过 1-Wire 接口配置开启扩展模式（EM=1）。
表 1,2 列出了数字输出与对应温度的几个示例。其中，温度寄存器的上电默认值为 85℃（=0x0550）。
表 1. 温度数据格式（EM=0）
温度（°C） 数字输出（二进制） 数字输出（十六进制）
150  0000 0111 1111 1111  07FF
127.9375  0000 0111 1111 1111  07FF
125  0000 0111 1101 0000  07D0
85  0000 0101 0101 0000  0550
27  0000 0001 1011 0000  01B0
0.0625  0000 0000 0000 0001  0001
0  0000 0000 0000 0000  0000
–0.0625  1111 1111 1111 1111  FFFF
–55  1111 1100 1001 0000  FC90
表 2. 温度数据格式（EM=1）
温度（°C） 数字输出（二进制） 数字输出（十六进制）
150  0000 1001 0110 0000  0960
127.9375  0000 0111 1111 1111  07FF
125  0000 0111 1101 0000  07D0
85  0000 0101 0101 0000  0550
27  0000 0001 1011 0000  01B0
0.0625  0000 0000 0000 0001  0001
0  0000 0000 0000 0000  0000
–0.0625  1111 1111 1111 1111  FFFF
–55  1111 1100 1001 0000  FC90
注：表 1, 2 未提供所有温度的数据格式。
GX1833
www.galaxy-cas.com                                                                    Datasheet_V3_January 2024
GX1833                                                 BEIJING GALAXY-CAS TECHNOLOGY CO.LTD
7
7.2 寄存器映射
GX1833 内部缓存区由五个寄存器组成，映射关系如表 3 所示。寄存器具体内容说明如表 4~12 所示。
表 3. 寄存器映射
字节 寄存器 符号 属性 默认值
1
温度 TEMP
R 0x50
2 R 0x05
3 高门限 THIG R/W 0x55
4 低门限 TLOW R/W 0x00
5 配置字 CONF R/W 0x7F
6 保留 - R 0xFF
7 保留 - R 0x0C
8 保留 - R 0x10
9 校验码 CRC8 R 0x21
注：R 代表只读；R/W 代表可读可写。
表 4. 温度寄存器（EM=0）

SOP 330 12.4 6.40 5.40 2.10 8.00 12.00 Q1
注：前述所有尺寸的单位均为毫米。
1 0  订购信息
订货编号 产品型号 封装信息 标准包装数量 备注
GX1833-Bu GX1833 TO-92 (3) 2000 散包
GX1833T-Bu GX1833T TO-92A (3) 2000 散包
GX1833S-Bu GX1833S TO-92S (3) 2000 散包
GX1833WS-Bu GX1833WS TO-92S-2 (2) 2000 散包
GX1833D-T&R GX1833D DFN (2) 4000 卷带
GX1833U-T&R GX1833U MSOP (8) 4000 卷带
GX1833Z-T&R GX1833Z SOP (8) 4000 卷带